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гаго кричати, тільки виправи­
ти такого і кінець:

Заряд — всі його члени — 
повинні стояти солідарно за 
менеджером. Коли зробить по­
милку, то її поправити, але

РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. провалена була #0 голосами 
проти 40, вони скликані пуб- 
.нічний мігіт в другій салі і 
там вибрані хрунівгький комі- 

ITCT З бОСІВСЬКИХ ИІДЛІІІІНІІКІВ і3. Не зачинайте кооператив­
ного діла як що нема між ва­
ми чоловіка, .я кий вмів-би про­
вадити звичайні торговельні
книжки.

4. Не зачинайте кооперати­
ви, як вас е мало.

5. Не зачинайте кооператив­
ного діла на велику скаїю хоч 
вас с й більше, бо ліпше заче­

пі.
почати переговори з компаиі 
к*>. Була це собі просто комс- 

“ дія. Так цей комітет підписав

Нас обходять більше коопе­
ративи комсумектів тому, ЩО 
по перше, — більшість читачів 
“У-РЗ." ПОКМШО НІЧОГО ДО і 
збування не має, а по друге — 
кооперативи продуцентів с до­
сить добре зарепрезе-нтовані 
— як було сказано a U. части 

у [чанне фермерських пу-

його попирати морально і ма- цш UiaupiUM U. « «ід них повинні «інші товарний
терішно дальше, бо від цего типііи иит їм un , тихії,
залежить успіх його праці й ХОДІ КАНАДИ ' **Р 1
спь,ки. Всі до купи вчимося. ! Дня 20. квітая відбулая в
Н.хто всього нараз не знає . Майже кожного дня в щй мі к,лГарн коявенція „анкерів 

Як що нема фахового кни- , ц.-воспі відправляють майне j g дк-грікту Ю.М.В. оф А. і 
говодчика. то кооператива pjg 3 роботи тоді, як майни пра Едмонтон енд Дістрікт Май- 
краще зробить, як видасть впе Iltl|lTb день два на ліждень. по- нерс Феді|*й'шн Конвенція 
ред гроші, аби когось здатно- 1аінчн за причину брак замов- була скликана в цілії блищого 
го післати десь до науки — ‘

ніж зачинати з ке­

де уважати за найліпших. Це 
завдяки лівому крилі осталося.
так, як було. До і заряду уві*-/1 ком паніки нову угоду зі 
шли всі члени, пропоновані ді/*ево*' плагн,‘" ' ново», юнівю. 
внм крилом, між якими і три Дака ,ІН'Я- іио поза Корбі

ном з ніким ніяких зкязків не
новіша. і***- l 0fi' самостійна, не

Вперед, товариші І Вашу корбівська юнім. І ама
добру |юботу до з'єднання [ю іемократін згодилася на її нс-

1 залежність.

шн-

комуніста на най важніші ста-

і
ти з малого, а потім пошири­
ти, між зачати на більшу ска­
лю і упасти.

6. Не зачинайте кооператив­
ного діла, коли нема чоловіка, свого Товариша, чи товариш- 
який розуміється бодай з гру- ку, зробивши з ним, або з ньо- 
бшого на вартости ріжних то­
варів.

7. Не зачинайте від таких рі­
чей, на які е малий попит, або 
скоро псуються, або виходять 
з моди чи вжитку.

8. Не зачинайте в дорогих

дах.
113 лею. на вугля. Але кати при порозуміння між майнерамн 0- 

глянутися блнще цьому, то тут бох організацій. Було гарне
число делегатів. Вислали за-

бітаицтва і фермерства в одну 
велику політичну партію робіт­
ництво і фермерство в майбут­
ньому а'уміє оцінити.

Ми знаємо тепер, шо для то­
го, щоб кооперативе була дій­
сною кооперативом», вона му­
сить мати засади eoat plu» pro­
position. Крім цеї є ще другі 
також валіні лринціли. Вичи­
слимо деякі валшіші з них, які 
правдива кооперативе мусить 
мати:

1) багато вкладок-уділів,
2) багато членів-уділовців,
3) звичайно дрібні уділи (не 

більші як сто доларів),
4) ограничене число уділів 

на особу (звичайно 4 як уділи 
понад 25 доларів, а 10 як уділи 
иищі),

5) один голос від особи (без 
згляду, кілько уділів вона 
має),

6) просту, але докладну си­
стему книговодства,

7) часту контролю,
8) часте 6глянсування ра­

хунків,
9) часті сходини заряду,
10) на скільки лише можли­

во продаж за готівку (кредит 
лише довіреним членам і лише 
в крайніх випадках) .

Можливо є ще більше та­
ких “матеріяльних" принціпів, 
та вони є вже менше важні і 
коли кооперативе буде при­
держуватися оцих "десять ко­
оперативних заповідей”, то во­
на буде з матеріальної точки 
добре забезпечена.

Та матеріальні точки мусять 
мати до помочі іце й моральні, 
а іменно, кооператори мусять 
мати ще таких “10 моральних 
заповідей”:

1) свідомість справи (знан­
ня кооперативних засад),

2) льояльність ( вірність сво­
їй кооперативній спілці),

3) ентузіазм для коопера-

Коли пишуться ці рядки, 
майнері два тижні роблять вже 
за знижену платню, хоч про це 
ніхто з паїаміецевнх [юбітни-

Українське робітництво в Бе- ків № * тої І***™: що
верлей, яке гуртується при Т‘‘П,‘Р буДе < т™ “•
Укр. Роб. Домі, хоч переживає Чого не ”ожна буде заІ1“6“та>- 
зараз тяжку економічну крізу, »**пцп тягнуть самогон-
все-ж своєї просвіто!* pJU„ ку Кажуть' W° к0»пя'"я * 
не занедбує/ Збори, проб,, ' таж' :*мо,'"'н"я 3 MoHTf
штук, епіву. представлення і>,у- Як ком>" та втіха м,йд<‘ 
концерти, лекції драмгуртка. на к0»"в п’' ,,окаж,‘ Н,';ІМРК'' 
школа доїчк-лих, а вкоіюші і| ,,,^ТНь'
Роб. Літ. Шкала та організацій- Iluf ,аК'1,,Ч,'ння "овнї >го 
ні мітінги відбуваються своїм «ибуися ще один мтнґ ста 
ходом. Протягом одного МЦ-Я-1101 ‘,ШЇ Зібра.тііся майнері. 
ця в нас були оці бесідники: п^зидент відмовився вад-
т.т. Клибановський, Богайчук і И”'™ м'пнґ; * хтось чартер 
Снідереький і два разі, і- Та- укР“' “>”*■ шдкрив його за 
кож від Ировкому Т.Т.: Мойса , ту"ник Почали говориш, що 
і Томяк. ІІіюдовнсайте, това-І^>бнти а ,,н,йт,м" П'‘шмм. 
риті. і»оботу так дальше, а „о бговоривши справу, рішили 
на вкінці увінчається великим "рптн-тнів на м.
Успіхом тінґу не було) передплатити по

Робкор *® ,,нсел Газет “Понґ Воркер” і 
Ьенерлей. Акта. “Воркер", а решту відослати

страйкуючим майнерам в Но­
вій Скошії. (Корбінський льо 
Каль попс)ч-дно вислав $50.00.)

Тепер корбі не ьк і майнері о- 
чі кують на замовлення вугля з 

В приходом весни прийшов Монтрсалу, а його не було, й 
і шістьмісячяпй відпочинок для ' нема. Багато тепер ходять іпу 
маішерін в Еріял, Алта. В цій кати роботи по ишпих ксміїах. 
місцсвостп майни не працюють бо в Корбіи і на життя годі за- 
вже другий місяць й нема ви- робити. Кажуть, що на влн- 
гляду на працю. Влагинки кн 
жуть, що тоді майни будуть 
працювати, як дістануть онте 
рійськпй ринок. Чи дістануть 
рішок власники, чи ні, я не зна- 
ю, а що майнері знижку плат­
ні дістануть, то це я знак». 1 звідкись появшіен наказ зам 
до цего .робітники повинні зав-|киути Українську Діточу Шко

лу. Що кому діти винні? Од- 
Буржуазні Газети пишуть,] нак на домагання українських 

що майнері дістають й так не- [«бітників дозволено пропади 
лику платню і жнеться їм не ти музичну діточу шкапу дна 
зле. Колн-б так посадив на та- ра-ш тижнево, але вчити у кра­
тнії хліб тих редакторів, якої-б їнської мови заборонено. Ось 
вони тоді заспівали. В цій мі до чого допровадив новий аґрі- 
сцсвости майнері вже без цей- мент. Инизили платню, [«зби­
та і багато з них жиють вже на їй юнію, заборонили діточу 
ласці склепарів. А як даті бу- школу і нема [«боти, 
де? Бо виглядів на краще не ] А мани кажуть, що кращі чн 
ма ніяких. in настануть. А [«бітники ві-

Маіїнер. рять і сидять голодні.

практику 
уком. Розуміється, посилати КрНЄТЬСЯ що пише.

Місцеві вуглеві барони пилі, прошений на конвенцію до 
, но слідкують за роботою своїх Шермана. однак його не було 

ю писемну умову, що ПОТІМ бу. vof івКров, Нест Пес. в своїм офісі, бо і офіс був Ці­
ле через певним час вести ко- Вони ч,,как,п> нагоди, аби і цим лий день запертий. Перед коп 
оперативу. Хто ук.нчив 8. грснд нрщаснпм „айнерам. які і так венцією льокать з Дромгелер 
в публичній канадійській шко- тут іа собачу платню, [«зіслав був обіжник до всіх
лі, того можна слати до шко- ,ШІЖНТН п до мінімум. Біда майнерських льокалів. подаючи 
ли про кооперативу, — най- л)пш, „ тім що кож„ий з ннх предмет нарад. В слід за цим 
краще до доброї кооперативної 1|р „ажить,,я виступити з своїми обіжником Шерман вислав свій 

60 це'замірами вперед. Угода між обіжшік і перестеріг майнерів 
майнерамн а вуглевими барона перед цею конвенцією. Все-ж 

кінчитк я при кінці червня його пересто[«га не увінчалася 
і ламати П кожному з них з о успіхом, бо майже з кожного 
сібна не випадає. В ній гово- льокалю, які ще іетнують в 18. 
ритьі-я, що кати робітники в ДІстрікті, було по делегатові, а 
одній -майні приймуть зниж з деяких по 3 і 4 делегата, 
ку платні, то автоматично та Майнері радилися в який би то 
знижка входить в життя в ці- ] спосіб снасти решту льокалів 
лім цім діетрікті. В який спо- перед упадком, як це сталося 
еіб отже знизити платню май на Крове Нест Пес. Прийшло 
перам? Зібралися були пани до блищого порозуміння цих 
в Беверлей на наради Десь пе/двох організацій. В майбут- 
ред 20. квітнем і-ухвалили зни ньому прирекли собі взаїмно 
знтп платню майнерам на із помагати. Було гово[іено про 

Але хто з них пічне миття обох організацій в одну

спілки на практику 
найліпша школа.

Про деякі теоретичні річи — 
м.ин. про ведення книжок чита­
чі довідаються иншим разом, 
з дальших розділів, але це не 
вистарчить, бо теорія а прак­
тика, це дві окремі річи.

(Далі буде.)

приміщеннях.
9. Не зачинайте з двома ро­

дами кооперативного підпри­
ємства на раз.

10. Зачинайте від того одно-

ми

го", про що думаєте, що воно 
найскорше вдасться.

Ваше головне мотто: рівні 
ціни і рівне трактування всіх у- 
діловців.

Ваш клич: чесна і скора об­
слуга для всіх покупців — уді- 
ловеаь чи не уділовець.

Для менаджера ставиться ще 
такі вимоги, поза фахове знан­
ня: точність, ретельність (по­
перта бондом) і чемність.

Для заряду можна дати та­
кі сутгестії:

Шукайте довго, але знайдіть 
доброго менаджера. Заки йо­
го заставите робити в коопе­
ративі, розвідайте добре про 
його характер. Не вірте на “до­
бре слово” — в бизнесі віри 
нема. Не вірте, доки не пере­
конаєтесь, але забондуйте йо­
го в бондовій компанії.

Раз ви вибрали чоловіка, 
дайте йому перше всего від­
повідну заплату, бо “добрий 
робітник гідний доброї на­
городи". Одиниця Не повинна 
робити на громаду. Розумієть­
ся, що й громада не повинна 
робити на одиницю, тому тре­
ба взяти в нього бонд і мати 
над ним добру контролю.

Ніколи не “думайте голо­
сно” — значить не говоріть

РОБІТНИЧЕ ЖИТТЯ.
Спскатун, Саск.

Дня 1Я. квітня робітники й 
[юбітниці в Саскатуні, що гур­
туються при Укр. Роб. Домі, бу 
ли заняті цілий день освітньою

П[«ЦІ‘НТ.
цей’ наступ на майнерів? По і багато иншого корисного для 
довших нарадах випхали мена майнерів. Щоби бути в біль- 

працею. В той день були заня-1 ДЖ(,[т Ічд ценн ї Шінук майні в тому порозумінню з майнера- 
гі й ті [«бітники, що гуртують- р0.іпочати цю роботу! бо віри МН, які приняли знижку на 
ся при місцевих на[)а<|ііях. Во- що BjH мае велику еимпа- Крове Нест Пес, делегати зго­
ни з ранку співали “Христос тік’ R своїх [юбітникіп і це йо-їлися скликати другу конвой 
воскрес” в церквах, а під не- му Іаагтя легко зробити. |цію на 28. квітня ц. р. до Кед 
чер тягнули самогонку з радо- ’ 18. квітня він пр0. ;ґари. Тут вже остаточно вирі-

Не так „ей ,ень евяткхвали1 голос™ своїм робітникам. що шиться справа злиття ц.« двох 
Не так цей день святкували на на організацій в одну; про вибір

свідомі робітники й робітниці. • ' ■ - ' j І нової екзекутиви та про зроб­
імо відбулася лекція ^Zeloro -«'ння одної угоди між майне-
^.( . К.П.К., на кот[»ій був при- ^ ■ л нами і компаніями в цілій Ал-
сл тнин т. Богайчук, який об- ТІ'ст>. Та перечні ливс я, о в падудневій Бритіш Ко-
. Kaua .v По „о-IV піп т ПОНЄД1ЛОК ЯН1 ОДИН МШІНср ДО Р“. 1 V, >Д . 1 ,

SïwS&JK 2££ н-. . . . . . . Т %££ Т
с-.і™.' N0.10*-"»»» робітництеа. „Й1,Д «ІПІ*» і бої ного. До ного щ-
А вечором Відбувся концерт Ро- • „ . ■ J. 6 л Так сіло вже давно прийти, бо .111-
бітничої Діточої ІПкати. Хоч п - ‘ йк чсрез ше через Шермана і Ко. цілий
деякі організації в той день та- ,1<уг1 К!Ш ц 11 г| ‘. . ! . П*1 jj т j[ Пщіняв зниж
с-оМ- тсттююв-пи ІІІ-ІП1ІІІЄМСТІМ Д"1 I менеджер ВКІНЦІ М>'С1В са- ... Ркож уігроювали нідпріїємі тва, „„а ку платні і зірвав зносини з Ю.
то саля Укр. Роб. Дому була за- м|,и nll0U,TH '‘кзекутаву май ^ д
повнена. Малі школярі й шко- Ш'1,ІВ на пс[«говорн. >т і ска- ,,0боті бажаємо това-

ГЯ11НП ЛишиII ігх’блїїьV >а». ЩО він ткати не думав, ши * wn " .лярки га[іно оанили пуатнку. .......рішіам майнерам якнаилншіо-
•і'окрема гарно ішвязалися - в аби яайні [и так . д І \ успіху бо віримо що кати 

ииетспеїх т Килі ч vin кий малися і заявив, що компанія ^ успіху, оо віримо, іцо каш

їй:;» ïjrîssr.... »... * »*•*•. ,*х„,г
кий грав на скрипці, а т-ка Ні- Д° роботи на < тарнх >«лінях. falrf3anj)0 то ніяка сила 1Х не 
тязь співала. і [іеба згадати, що екзекути Пр1Шеволить більше до гіринят-

ва цего мапнс[»ськоіо діст[іікт> тя жебрачої платні і босівської
одобрила поступок майнерів з Ні1|||
Гієни і Шінук майнів і заявила, 
що прочі майнері цего дістрік- 
ту готові помагати їм в їхній 
боротьбі до небідного кіпця.
Намісць всім принимати 13 
процент знижки, вони готові бу­
ли дати з своєї платні 13 про­
цент, на піддержання страйку 
і цим в[іатувати знижку в ці 
лім діетрікті.

На таку зав:іяту 6o[ion,6y, fl- 
ку звели майнері цего дістрік- 
ту в так короткім часі з своїми 
роботодавцями, нам хіба ліпне 
остається їм иоґратулювати.

МАЄМО ВЖЕ ВІДПОЧИНОК.
Еріял, А.ітп.

ених по.міілкіа треба вчитися. 
То хай-жс пчапісн корбі нема 
маннері.

Та на тому ще справа не 
скінчилася. Як тільки уній 
шов в' життя’ новий аґрімент.

це все зро-

часу приготуватися.

тивного руху,
4) незломне бажання зроби­

ти успіх,
5) конструктивну критику, багато, не підозрівайте, але
6) тримання язика за зуба- контролюйте. Перед ворогами

ми перед ворогами, хваліть свою спілку радше,
чим ганіть, бо ворог аби лише 
почув один натяк, одно слівце, 
один ваш сумнів, що в спілці є 
щось не в порядку, він це роз­
несе і посіє зневіру між члена-

7) систематична праця над
поширенням кооперативи че­
рез приєднання нових членів,

8) інтересувамня кооперати­
вом так, як би це було власне 
добро,

9) довірря до управи,
10) Безстороннє розбирання 

промахів.
Па увагу треба взяти ще й 

такі загальні правила:
1. Не обіцяйте нікому диві­

денди, бо правдива кооперати­
ве не є обчислена на дивіден-

І'арнс вражінни роблять ма­
ленькі діти на публпку своїми 
виступами на сцену. Такими 
дітьми нам треба радіти і ста­
ратися розвивати їх здібності!. 

Промахи трапляються всю-. j|a цему місци кличу: Родичі, 
ди, бо люде є помильні, але посилайте своїх дітей до шко- 
треба розбирати обережно, чи .щ при Укр. Роб. Домі, бо тіль- 
людина зробила промах нехо- Яи ця [«бітнича школа виховує 
тячи, чи з розмислу. Коли не- належно дітей робітників.

Робкир.

Майнер.

І В КОРБІН СВОЯ ЮНІЯ.Дня 14. квітня ц. р. відбули­
ся вибори до Канадійської Пар­
тії Праці в місті Едмонтоні, 
Алта. Цікаво було бачити, як 
ріжні лейбор фейкери казили­
ся зі злости, що ліве крило під 
проводом комуністів перевело 
більшість своїх ухвал. Най­
більше їх боліло те, що невда- 
лося їм змінити точку в стату­
ті, де говориться, що все член­
ство має збиратися на конвен­
ції і гам вибіратн кандидатів 
на послів, яких воно само бу-

У капіталістичному грома­
дянстві підчас великого заго- 

що в Ко[>бін маннері не згоди- СТрЄИНЯ клясової боротьби, не 
лися на знижку платні і на бо- може бути нічого середнього, 
сівську юшю, а осталися вірні іа лише диктатура буржуазії а- 
Ю.М.В.А. Чесні майїїері ніде 
не годяться, але з їхнім бажай 
ням властителі не ЧИСЛЯТЬСЯ;
Так зроблено і в Корбін. Боси 
зібрали своїх прихвостнів і по­
вели свою [«боту далі. Не вда­
лося їм перевести своїх захо­
дів на юнійному мітінґу, де про­
позиція босів і їх підлизників

ми спілки. Як писалося вже в “У.IMS.”,

бо диктатура пролєтаріяту.
Н. Ленін.хтохотячи, то сказати тому, 

помилився в 4 очи — в найгір­
шім разі перед зарядом — що­
би уважав на будуче. Доперва

Дивне діло! В усі часи негід­
ники старалися закривати свої 
огидні поступки відданістю ін­
тересам релігії, моралі і патрі- 

Г айне.

Гидкі книжки так само мо­
жуть зіпсувати нас, як і гидкі 
товариші.

ди.
тоді виступити гостро, коли є 

що промах зроблений
2. Не зачинайте кооператив­

ного діла, як не маєте потріб­
ної суми готівки.

доказ,
свідомо, але і то нема що ба-

p. Фільдінґ.
отизму.
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"t зовсім нема таких людей. Але чим більше о- 
глядав їх строгим і холодним зором, тим ясні­
ше розумів, що між тутешніми урядовцями не- 
м^ані одного, який во імя ідеї міг-би пожер­
твувати хоч один день свойого життя, без за­
плати з грошей на тайні потреби. . Були тут 
люде, що немали вже куди кинутися і опини- 

_ лнея на останній границі людського упадку. Го­
ді було пізнати, що сильніше в їх душах: страх 
чи лакомство... Боялися смерти, шукаючи її на 
вулиці, боялися, що цілий будинок вилетить в 
повітря, боялися отруї і самі не вірили в свою

__Так... »■ Ну, ось маєте знайомих в полку... кінцеву перемогу... Однак часто ходили на зу-
В них там тйськбві таємні ради... Можете по- стріч кулям на вулиці, до кавярень, на площі, 
слідити™ Тут, там, — коротко... Дивіться на до- ризикували кожної хвилини, як при грі в кар- 
рогу, щоб вибитися в гору... Ми не забуваємо ти. Барвінов не відчував ненависти до цих 
про приятелів... Немаєте знайомих. — зробіть їх слуг, що готові продати кожну підслухану та­
це не так тяжко. Ми будемо бачити, що ви... ємницю, готові на все, за що платиться; цле не- 
Ну, і заробите собі. Спершу менше, пізніше навндів підполковника Шварца і инших офіце- 
більше. Дехто тисячі заробив... А за що? Два рів охранки. Гі/чував страшну огиду, як діт- 
—- три слова написав. Але золоті слова. Розу- кнувся руки кого-небудь з них, виминав зустрі- 
мієте? " • чі з ними, а навіть свій плащ вішав подальше

шпійонських плащів. Так-же й вони його спів-

не скривали перед урядовцями. Але Барвінов 
не знав навіть цих дрібних шпійонів.

Так тягнувся час, два, три тижні...
Зближення прийшло неждано "і випадково. 

Було це по виплаті платні. Барвінову дали за 
місяць ЗО карбованців. Ті три червоні папірці, 
новісінькі, шелестячі, тяжіли в його руці. Трий- 
цять срібняків — ціна крови! Використати ці 
гроші самому, видати їх на життя, видавалося 
Барвінову ганебною продажністю. Не прийшов 
же він сюди, щоб заробляти гроші!... Кожний 
шматок хліба, куплений за них, давив-би його 
в горлі. Ціна крови... Мусів позбутися тих гро­
шей, аби не думати про них.™

Впало йому на думку: купити за ці гроші 
зрадника, бо з ним ти борешся. Нехай ці гро­
ші, їх гроші, будуть зброєю проти них самик... 
“БЬ всі, що воюють мечем, від меча гинуть”... 
Тоді роздавав пятьдесятькопійки і двогривен- 
ники слугам і підофіцирам, зичив урядовцям, не 
домагаючись звернення. Всі вони завважали, 
що Барвінов трийцятькарбованцеву платаю не 
щадить і шептали за його спиною:

рядовець Ґоляндян.
Фйодотов, що самий приносив горівку, при- 

садкувтий чоловічок з великою лисиною на го-

і
8)H. С А У Е Р. ЧИ ВИ ВЖЕ Ш6ТЕ

ЦІНА КРОВИ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
лові і кружком сивого волося довкола неї, хи­
тро моргнув до Голяндяна і засміявся:

— Як-же?... Це не є ніякий гріх. Таке вже 
наше ремесло. Хто прййде і хоче кімнату - 
кожному дам... Прийде він з дівчиною, так це 
не моє діло. Инакше, як-би я ждав тільки подо­
рожник гостей, тоді, їй богу, правду кажу, му- 
сів-би замкнути крам... Маю вісімнайцять кім­
нат і дай боже, аби кілька правдивих гостей 
приїхало. В долині грає шафа, в шинку співає 
грамофон і є весело і гучно... Нема тут місця 
для подорожник... Візьме собі кімнату і впов­
ні використає її за свого карбованця... А часа­
ми за ніч три рази по карбованцю дістану. Го- 

і є карбованець... го-

!<

(ПОВІСТЬ )
Переклав М. ІРЧАН.

І КАРПАТСЬКА НІН
що недавно вийшла і друку? 
Якщо не плете П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну

і
книжку в хаті. Не тратить вона(Продовження.) вартости навіть тоді вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І в1
життя робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не ножетс так 
довго відірватисн від книжки, 
доки не перечитаєте до кінна.

Письменник М. Ірчаи сан пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою новою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольоре*.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висєааютьск книжки за по­
передиш! надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

дину-дві перебуде тут 
дину-дві —. і знов карбованець...

— Не виправдуйся старий! Кому це гово­
риш?

— Слухаю... Якось так, на язик приплело­
ся.... Ну — готово. Смачного...

Як випили горівку і з’їли мясо з гострою 
підливкою, рішили повторити горівку ще раз і

— Так точно
Підполковник відійшов до другого стола, а товариші по канцелярії, звязані між собою по- 

Барвінов знову сів за переписування паперів рукою взаїмної оборони, бокували від Барвіно
і думав: ва. Не бачили в ньому нічого свого, навіть о- платню не роскидається...

• — Як видно, той ЦІварц, такий веселий і хоти до зради. З їх очей, шепоту в кутах кап- шептав з ним... Дурний Барвінов криється... А 
жартобливий старець, а любить балакати пре целярії, з недовірливих поглядів, Барвінов до- працює в агентурі — 
дівчата, вміє росказувати про публмчні доми, і j гадався, що вони 
то смішніше, як анекдоти...

— Хитра бестія h Працює в агентурі...
— Розуміється — додавали инші. — Таку 

Полковник щось замовили пиво.
— Заплатимо спільно! — сказав хтось. 
Барвінов використав хвилю.
Поставив на стіл перед Голяндяна, що ще ве-

.

це певне...
Перестали бокувати від нього, а раз дркли-1

знає. якусь особливу таємницю. Нераз за|кали навіть до шинку поліційного конфідента черяв, два десятькарбованцеві банкноти і зая- 
Скоро всі нові знайомі на службі, видалися j його спиною шептали і хтось голосніше сказав: Фйодотова, який дешево продавав їм їжу і го- вив, наслідуючи їх мову:

— Ого! Це діло Горкого!
— Ти вислідив Міхалку...
— Сорокзтнй має гроші. Виконав працю.... і старою білизною постелі, дешевим тютюном,
Сорокатий, Міхалко, Горкий — були псе в- j і чорт знає чим, мабуть людським потом, 

доніми шпійонів, тих найдрібнішнх, імена яких — Дівчата були тут! — нюхаючи сказав у-

знають щось — чого він не

-— На мій рахунок?.. Горівку сюди, пиво,Барвінову теж дивними. Давніше, доки вступив 
сюди, передумував, як досвідчений артист свою 
будучу ролю, рухи, розмови і кожний крок... 
Був певний, ШО найде тут сліпих, впертих фа­
натиків, і спершу ніяк не міг зрозуміти, що тут

Замовлення з грішми восилв- 
тн m таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritcard à McGregor 

Winnipeg, Man

рівну по найнищій ціні. Зійшлося їх вісім в о- 
кремій кімнаті Фйодотового шинку, де воняло вино і закуски.— •

— Все? За всі гроші?

-

(Далі буде.)
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